Jakie narody po upadku Rzymu przewodziły
w Europie aż do rewoluqi francuskiej? Takim był egzamin ustny”19.

Egzaminowało Mickiewicza sześciu wybitnych profesorów, wśród których
znajdowali się: Leon Borowski, Filip Nereusz Gdański, Gotfryd Ernest
Groddeck. Egzaminy ustne zdawał w dniach 29 maja/10 czerwca 1819 roku
i 4/16 czerwca. W tym drugim dniu nadeszła również pora na złożenie części
pisemnej, w której Mickiewicz wylosował tematy: „1. Przyczyny różnego
stopnia natchnienia w różnych rodzajach poezji lirycznej. 2. O dziwności
w epopei, do czego służy i wielorakie jej źródło”20.